
Vúžení spoluobčané,
rok 2010 byl nazýván supervolebním rokem. Volili jsme poslance a sendtory

Parlamentu CR, volili jsme zasÍupitelstva obcí a měst. Pro obyčejného občana by se
mohlo zdtÍt, že komundlní volby jsou podstgtnější, gle všichni můžeme vidět a hlavně to
pocítíme, že důležité jsou i volby petrlamentní. Současnú vtúda bezhlavě škrÍú, bez
řódných rozborů. Nelze říci, zda šktty přinesou skutečné úspory nebo jen prohloubí
hospodlÍřskou recesi.

Chtěl bych občany Klenčí za sebe i celé zastupitelstvo ujistiÍ, že se budeme sngžit,
aby se restriktivní politika vlúdy dotkla našeho městečka co nejméně.

, Dovolte mi uvést i radostnější věci. UspěIi jsme s fuÍdostmi o dotsce na vybudovriní sběrného dvora a
na údržbu zeleně v Klenčí. Jednó se o sumu 12 milionů. V součinnosti s Plzeňským krajem připravujeme
projekt a žddost na rekonstrukci průtahu silnice Klenčím a rekonstrukci núměstí Jak jste jistě zaregistrovali,
zahújili jsme prúce na výměně vodovodu, které budou pokručovat v příštím roce. ]Ya to jsme získgli l.800 Íis. od
Plzeňského kraje. Je reólné, že se v příštím roce začne oprilvoval hlavní budova Staré pošÍy z doÍace
Ministerstva životního prostředí. Chtěli bychom také provést úpruvy na koupališti, školní kuchyně a v rdmci
mikroregionu zahújit prdce na cyklotrase Lískovti * Luženice, jejíž čtÍsti budeme moci využívat i jako
procházkové Írasy a pro kolečkové bruslení. Je toho hodně na rok 2011 připraveno. Múme jisté dotace ve výši
26,5 mil. Kč a příslib dalších.

Chtěl bych ještě jednou potlěkovat za důvěru, kÍerou jste zastupitelům v říjnu dali, popřtit vtÍm krdsné a
klidné prožití Vánoc, št,astný a spokojený rok 201 1, a aby se nó:m všem v novém roce vyplnila všechna přóní.

Karel Smutný, starosla městyse

POZOR
Upozorňujeme, že 3. |edna 2011 trude pokladna úřadu městyse v Klenčí p. Č. uzevŘnNa

xxx
Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: 21. prosince 2010
1. čtvrtletí 2011: leden - 4., 18', únor - 1., l5., březen - |., |5.,29.

osvĚTovÁ BEsEDA A FARNÍÚŘ'q.o
VKLENČÍ p.č.zvouNn

2. VÁNočxÍ ronCERT
19.12.2010 od 18 h.

do kostela sv. Martina
V programu vystoupí Postřekovský soubor,

mužský pěvecký sbor Haltravan,
Jana Hojdová a Marie Freiová s rodinami

CAFFE BAR Kl
zve dne 31.12.2010

od 20. hodin na

SILVESTROVSKÝ vnČBn
MENU: . vepřový guláš' ovar, studená mísa,

Bohemia sekt 0,351,
dobrá hudtla - to celó za250,- Kč
Rezeryace míst u obsluhv baru

STAROCESKY BAL
V SOBOTU 22. LEDNA 2011 OD 20. HODIN
v SÁLE HoTELU U NÁDRlŽiv KLENČÍ

K TANCI A POSLECHU BUDE HRÁT DoMAŽLIČANKA
CHODSKE KROJE vÍrÁt.ry

BoHATÁ ToMBoLA



PoDEKovÁxÍ
Masarykova zŠ a tvtŠ v K|enčí p. č. octr..ie všem rodičům a příznivcům školy za jejich poctporu při vánoční
prodejní výstavě, která by|a doprovodnou akcí při rozsvěcování vánočnÍho stromu v Klenčí. Jsme rádi, že
vám dárky vyrobené našimi ško|áky uděla|y radost. Yýtěžek této akce bude věnován na nákup materiá|u
pro vánoční dítny pořádané pro děti ze ZŠ. Yýrobky si pak děti odnesou domů. Tímto děkujeme všem za
podporu. Učitelé a žáci Masa1ykovy ZŠ a MŠ v Klenčí.p. Č.

S čím vám můžeme pomoci?
Problémysbydlením*dluhy-hledánízaměstnání-exekuce-problémysdoklady-občanství-trva1ýpobyt-
sociální dávky * důchody - rodinné problémy (výživné, svěření dítěte do péče, rozvod) - problémy se
zaměstnavatelem -"hledání nouzového ubytování - doprovod na úřady * vyplňování rormutarů - sepisování
?ádostí 

* trestní a přestupkové Íizení - soudní spory.
Clověk v tísni, o. p. S. posk1.ruje terénní služby sociálního, pracovrrího, ťurančního a trestně prá,vního poradenství .

Službyjsou zdarma

P. Potužníková _ tel.: 739 220 90s

Masopust 2011
V sobotu 1 1.12. se uskutečnila v hospůdce U Psůtků první schůze přípravného ýboru na Masopust 201 1. Před
třemi lery byla v Klenčí obnovena tradice masopustních průvodů a veselic po dlouhých 35-ti, resp. 50-ti letech.
Na schůzi bylo odsouhlaseno: 1. termín sobota S.břeana 2011; 2. rozpočet na akci l8 000Kč; 3. kapela
Sedmihorka do pruvodu; 4. řečník Venca Škalnik; 5. žiYý Masopust a malý Masopust; 6.kat audouu; 7.
masopustní zábava, resp. veselice na sále KD, kdy budou hrát: Sedmihorka' harmonikáři a reprodukovaná
muzka; 8. účast koní z mřkovského úfulku a koní s bryčkou Jana Konopa v průvodu; 9. harmonogram celé
akce se zastávkami na občerstvení /pro masky zdarmď: na parkovišti u továrny, před hospůdkou U Psůtků, na
náměstí před Vinotékou pod muzeem aCafé barem Kl; 10. organizace pruvodu; 11. prodej masek; 12. prodej
DVD z Masopustu 2009 a 2010; 13' oslovení sponzorů; 14. oslovení Policie ČR a soH; i5' vypracování
žádosti o svolení hudební produkce od oSA; 16. náwhy zvacíchplakátů; 11. ryblranído kasiček, kdy celý
výěžek půjde opět útulku pro ýané koně ''Sos-Život pro koně'' v Mřkově; 18. oslovení dětí ze zŠ á riaŠ' aov
se aktivně účastnily pruvodu . s maskami, které si sami vyrobí ve škole při r,"ýtvarné či praktické v.ýchově nebo v
družině; 19. nákup čokotyčinek pro děti rozdávaných při průvodu; 20. zajištění valníLu coby podia.
Příští schůze se uskuteční v sobofu 8.1. od l8hodin v restauraci IJ nádtaži'kam zveme i všechný zájemce, kteří
by se chtěli spolu s nám podílet na přípravách Masopusfu Jiří Anderle, předseda VRM

u útulku
Výstaw ob1!z.\.a ývarných prací Aleny.Poulové v 1ekonstruovaných prostorách Staré poŠty, která byla
otevřenaod 9.října do 21.listopadu, shlédlo za21 oteylracích dnů koiem sso návŠtěvníků.. pósteani aía
ýdny by]a y prostorách \ryS1a1y nainstalována i miniýstava fotografií ke l00. výročí zitezrliiá v Klenčí'
Vstupné bylo dobrovolné a bylo pojato jako pomoc mirkovskémřútulku pro 11ráné koně.
ryony DyIa v prostorách výStavy narnstalována i ml
Vstupné lYlo dobrovolné a bylo pojato jako pomoc pro ýané koně.
Vybráno bylo 4 034Kč a s aasinil'príspěury.- honoráÍí za .ělrínky 'v 

oomáziicřem deníku ''čteniíř.reportér'' byla
iástka dorovrrána na-.4 500Kč. Celý teňto obnos bude předrán přědstavitelům útuŇ pro Ú.ánl-tonď''s.o'S. :
Zívotpro koně'' v Miřkově.
Podě5'ovrání vedle sponzorů ýstavy (Hrbáček s.r.o.; Elekfro Mleziva s.r.o.; Steatit v.o.s.) zaslouží i všichni copřispěli na útulek. Jiří Ánder]e, předseda VRM

*** Krásné Vánoce, příjemné prožití vánočních svátků, veselého Si|vestra a do
nového roku 2011 hodně štěstí, zdraví', spokojenosti, úspěchů aBoží milosti všem
občanům *** přeje Jiří Anderle

Okénko mateřské školv
V integrovanóm bloku tam. kde
bydlím jsme lyužívali fotografií k rozhovorům'
hrám a činnostem, které byly spojené
s rodinami a bydlišti dětí. Podporovali jsme
spontánní jazykový projev, rozvíjeli slovní
zásobu a správné vy'jadřování. Rytmizovali jsme
amelodizovali' zpivali,naslouchali, zkoušeli
instrumentální činnosti, procvičovali pohybové
dovednosti. Skládali jsm e z papíru, trhali, lepili
- např.chodský koláč. Nad mapou Klenčí jsme
rozvije|i znalosti a povědomí o našem městečku.
Formou hry byly dětem nabídnufy různé druhy
pracovních činností _ zedník. truhlář.



pekař...dramatické a hudební hry. Prováděli jsme konstruktivní činnosti a stavby z různorodéhomateriálu. V následném integrovaném bloku Yond*!šL'taiÓšLiyly stěžejní náplní estetické,ťvůrčí,výtvarné, hudební a pohybové aktiviý, tan.ční i-p.ui,ace a především prožitek. At,už to bylprožitek při rozsvícení obecního vánočního st'omu' konceft dětí zeZUŠ, čertí či vánoční nadílka spoluse slavnostním vyzdobením vánoční tabule avzájemnýmnadělováním. Hodně jsme si povídali,vyprávěli a diskutovali (menší poěet dětí tomu skvěle nahrával). Vyráběli jsme čeffy, čertice,vánočních přáiríčka pro kamarády i roďče. Zkrátka jsm" mu*iááhě uplatňovalí prožitkové učení přiaktivitách během celého dne. Abychom se ve školce mohli cítit dobře a nabízetoltem tvalitní hračky apomůcky, zato pafrí dík nejen zřizovate|i,ale i našim dárcům _ rodičům dětí a Steatitu Klenčí.Děkujeme!

Veselé Váloce a šťastný nový rok 2011 přejíděti i zaměstnanci mateřské školy! Věra Čechová
PRoJEKT scHoDY Do Ž|VoTA

're..^3*ť,:::,:*':^'.::!y:|1.o1o1ů.Jeurčench|apcúmdevátýchtříd,kteří
:I *:5:, :.T.,.":.'ť: i!'y o b o ru ti 

= " 
i p 

" 
x.ň ; :T"ň;fiiii'šii" áÍ',.Íodborném učilišti štavebním pod

patronátem firmy PRVNí cHobsKÁ a VAN ZEIK. Cí|em projektu jeusnadnit chlapcům vstup do ž.ivota tím, z" lirn i" poskytnuto zázemi a
!:dT.lnky pro to, aby se moh|i v triau íňÉl řemeslu, osamostatnit se azapojit se do pracovního procesu mezi 

"prověřené.. d.";;;ní k;rJti,,y.ocENĚNiv ioce 2010
Dne.íí..í1' 20'|0 proběhlo v kap|i Sacre Coeur s|avnostní vyhláŠení 7. ročníkuprestiŽní soutěŽe ToP Fi|antrop, mezinárodní cena ayznysu pro spo|"čno.t,uspolečenskou odpovědnost firem. Projekt Schody do iivď; byi- 

-"- -"
nominován do Evropské ceny za firemní dobrovo|nictvi roru áot 1. Mimo jinéby|a PRVN í C H o DS KÁ. me.i l"1':ý^ý *"w J i"n,, Ň";oJpoueJ"oiii'.'partnerství se zaměstnanci roku 2o1U, a,,ruJ;oopoveo*;si 

't,ááni,á 
ma|á Íirma

lo^k.1i919" _V- 
kategorii "NejodpovědnějŠi páňňerstvi se zaměstnanci roxu20 1 0,. by|a PRVN í C H oDsKÁ nomlnována Jo. Évropsxe 

"""v 
.á. ni"ň" idobrovo|nictví roku 2011. Toto oceneni veoeňi spoteenosti přesvědči|o, Žeprojekt má smys| a |e třeba mu věnovat oatši Jsiii a naoáá il;;í]"t'ToP Filantrop, mezinárodní ce11 sy."y." ňspo|ečnost za spo|ečensxouodpovědnost firem, se věnuje komp|exnÍmu rroonoieni v"ř"rĚ p,.""puďi"í':řilťiffiff:"&t!T":i?[":lij"J",takové Íirmy, které ukazují iňovaci,'kreativitu a irvare oohoo]ánl [u-*-ňJ"e-"n.xe oJpoueJno.Jň Řoznoou;ici 1epředevším kva|ita a efektivjta projektu, nit<otiv vlllrost fi,"my n"bo- 

---'.
samotná \aýše finanč;ipodpory' 5e*.
Více informa,i i p,ójéxt,' na.leznete na ffi r'HvT{i |EH$f,lsl(/llwww.s c h o d vd ozi vota. cz.

NABÍDKA vÁlvoČnÍcH nÁnxŮ Na P.SLEDNÍ cuvÍr'tInformační středisko má na skladě ještě někotik publikací, hodících se pod vánoční stromeček.Pro děti i dospělé nabízimeknížk-u {vana řišara | 7áeŤěvDrnnlÁ-l.^. DY..LY.

! r1ri1ne na;"'ruř"t;,I"ilffi.ffli;Il1*' l íff:.*.*"cházka: 
Příběhy psané do kamene I.,II._

Ceského lesa - cena 180.- Kč|Ul- I\C 
I Zdeněk Procházka: Sklářství v českém |ese _ 460,-Dálemáme na skladě t1'to publikace: I KčChodsko ve stínu hákového kÍíŽe _I.,II.' uI.. 250,- l yi:'..5":andová; Chodové v pověstech - 264,.Kč

|vo1o1 a pruhy nad Chodskem _ 260,'Kč l :T.ř.LllHffi;.],';;ff*" zika _l99'- KčJosef Abraham; Chodské sonety _ 99,- kč 
| co vtuz.ty pěvecký sbor Ha|travan _ 150,- KčTradiční jíd|a česko-bavorského příhraničí- 270,. l iP !.ffid| a A. Švec - 150,. Kč

CD Dana Freiová - 200.- Kč
CD Postřekovský soubor - 150,- KčK|enčátka děkují'poo'oiůrn ul*tn".u-,

5tea1tt. v' o. s', KlenčÍ pod Cerchovem
Rosenberg' s. r. o.' Klenčí pod Čerchovem
Výrobní společnost Čerchóv, a' s., Klenčí pod Čerchovem
Jaroslav Maštálka - PILA Klenčí pod Čerchouem
Rímskokatolická farnost v Klenčipod Č;.;il;*-
Informační středisko Klenčí pod Čerchovem
Hotď Sádek' Díly (Nap|es, s. r. o'. Praha)
MAS Ceskv les. o. s_

Ing. Vlastimil Valečká - VM-Praktik DomaŽlice
Petr Witz - Valentino DomaŽlice
... a-d.o^nového roku přejí všem čtenářům čakanu mnoho
úspěchů v pracovním i soukromém životě



Mužský pěvecký sbor Haltravan prosí občany, kteří mají fotograficky zdokumentovaná jakákoliv jejich
vystoupení' o zapůjčení těchto fotografií k okopírování a za|oženi do kroniky. Informace
o dokumentech nebo samotné fotografie můžete přinést do Informačního střediska v KIenčí nebo zas|at na
E.mail: is@klenci.iz.cz. Děkujeme za pochopení.

Nové domovy pro PsyPřejeme Vá.n krásné prožití ýa.'-o" . ďt.Jt.'9 Norrý rok !Naší neziskowé organizaci se za dva roky podařilo 
'act'ráriit život více jak

125 vys1ouži1ýn dostihowýn chrtůn. pomoci najít nové domo\ry pejskům z aeJtgctl
útu1ků, materiálně podpořit české útulky a začít uuaóva1 místopro dočasné domovy pejsků na dobu, než se ná'a Podaří zajistit domowy trvalé.

Pomozte nám zachránit' psí životy a ADOPTU,JTE sÍ PEJSI(A. . .
Pokud z nějakého důvodu nemůžete pejska samí adoptovat,pod.íve3Le se, prosím,

- zda byste nohIi naší činnost záchrany psích životů á zajištění iejicrrnásledného dožití v důstojných podmínkách nové rodiny podpo-řit sw.-inr slrornnýrn
příspěvken.

http: ,/,/www, adopcechrtuforum . cz/dar. html

I zdánlivě nalá částka nůže pejskůn wýznamně ponroci.
Pro pejsky za tyto peníze budujeme areá1 Dočasný domov

Za všechny zaehráněné životy pe]sků Vám co nejsrdeěněji děkujene.
GACR - Greybound Adoption Czech Republic

Moskevská 9
Ústí nad Labem

číslo úětu: 228200236 / osoo , vedený u ČsoB, a.s.v.s. 122aLo do zprávy: Doěasné domowy a jnéno Vaší fírmy

Masážní studio Harmonie
Pavla Hanzová, Klenčí 2I3,teI.: 602 614 487 (Íe1. i sMS)

www.masaze-harmonie.cz, www. e-bach.eu
Trápí Vás bolesti zad či hlaly nebo se cítíte unaveni?

Nabízím masáže léčebné, relaxační, kosmetické již od 120,- Kč. T1p na vhodný vánoční dárek -
Dárkoý poukaz namasáŽ

Dálre tabizim Bachovu květovou terapii'

Čakan, prosinec z'oio.ÝyďavaÚraaměstyse Klenčí pod Čerchovem, IČo 0o253472,náklad 610 výisků.
Redakce:Marta Vojtíková, Ing.Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíková. Zdarma' Č i.: nrotÚ 188/94-3l.

INZERCE
Vánoční dárkové poukázky

Udělejte radost slým blízhým a nadělte jim k Vánocům dárkoqý poukaz na kompletní kosmetické ošetření pleti.
Která žena by si nepřála odreagovat se od všedních starostí, odpočinout si při příjemn é maséňi a vůni aromalamp

a ještě v1padat svěže a mladě?
Věřte, že tímto dárkem určitě potěšíte.

Hodně štěstí a spokojenosti Vám přeje Kosmetický salon Renata Klenčí p. Č., tel.: 604.:l21 301

Redakční rada Cakanu přeje všem svým čtenářům
hezké vánoční svátky a v novém roce hodně zdraví,

štěstí a hlavně Klenčí bezvá|ejících se odpadků
a psích exkrementů


